

C. Diên soạn VB nhân, tháng 02
C. Tâm thu tiền CV phòng

ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
HUYỆN CỬ CHI
BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 25 tháng 02 năm 2019

Số: 51/KH-MTTQ-BTT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỬ CHI	
ĐỀ:	Số: 81
	Ngày: 27.02.2019
Chức vụ:
Lưu HC số số:

KẾ HOẠCH
VẬN ĐỘNG QUỸ “ VÌ BIỂN ĐẢO QUÊ HƯƠNG
- VÌ TUYẾN ĐẦU TỔ QUỐC ” NĂM 2019

Căn cứ các chỉ tiêu thi đua của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hồ Chí Minh năm 2019;

Căn cứ Chương trình phối hợp thống nhất hành động năm 2019 của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi;

Được sự thống nhất của Thường trực Huyện ủy, Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi triển khai kế hoạch vận động Quỹ “Vĩ Biên đảo quê hương -- Vĩ tuyến đầu Tổ quốc” năm 2019 trên địa bàn huyện Củ Chi, cụ thể như sau :

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Tiếp tục phát huy tinh thần đoàn kết, yêu nước của nhân dân huyện Củ Chi. Qua đó, vận động các tầng lớp nhân dân, các doanh nghiệp, cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện tham gia ủng hộ để góp phần thực hiện nhiệm vụ chăm lo, động viên cán bộ, chiến sĩ, lực lượng vũ trang, an tâm, làm nhiệm vụ bảo vệ biên giới, biển đảo thiêng liêng của Tổ quốc.

2. Nâng cao nhận thức cho cán bộ, Công chức, Đoàn viên, Hội viên và nhân dân huyện Củ Chi về nghĩa vụ và trách nhiệm bảo vệ Tổ quốc Việt Nam Xã Hội Chủ nghĩa.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Đối tượng vận động:

- Các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp trên địa bàn huyện.
- Các tổ chức thành viên của Mặt trận.
- Ủy ban MTTQ Việt Nam 21 xã - thị trấn.
- Các giới, các tầng lớp nhân dân.
- Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động *trích một ngày lương để ủng hộ.*

2. Dự kiến mức vận động năm 2019: 1.550.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm năm mươi triệu đồng chẵn). Trong đó:

* Khởi các cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp trên địa bàn huyện, Cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động trích một ngày lương để ủng hộ, dự kiến số tiền thu được là: 815.000.000 đồng.

* Khởi các xã – thị trấn phân bổ chỉ tiêu là: 735.000.000 đồng.

III. TỔ CHỨC VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian và tổ chức vận động: Từ ngày 01/3/2019 đến ngày 31/5/2019.

2. Phân công thực hiện:

- Đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Phó Chủ tịch UB.MTTQ huyện giúp cho Ban Thường trực và Hội đồng quản lý Quỹ “Vì Biển đảo quê hương – Vì tuyến đầu Tổ quốc” xây dựng và triển khai kế hoạch vận động quỹ “Vì Biển đảo quê hương – Vì tuyến đầu Tổ quốc” năm 2019.

- Đồng chí Cao Tấn Nhi - Ủy viên Thường trực Ủy ban MTTQ huyện theo dõi, cập nhật thông tin và định kỳ hàng quý có báo cáo tiến độ thực hiện cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ huyện.

3. Đề nghị các Đoàn thể thành viên huyện: Có kế hoạch hướng dẫn các cấp Hội, Đoàn, các cơ quan, đơn vị trực thuộc hưởng ứng tích cực đợt vận động này. Riêng Liên đoàn Lao động huyện làm đầu mối vận động các doanh nghiệp đóng trên địa bàn huyện, các cơ quan, đơn vị. Phòng Giáo dục – Đào tạo huyện triển khai vận động đến các Trường trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện. Lực lượng vũ trang huyện vận động cán bộ, chiến sĩ và nhân viên đơn vị mình hưởng ứng cuộc vận động nêu trên tự nguyện ủng hộ Quỹ “Vì Biển đảo quê hương – Vì tuyến đầu Tổ quốc” năm 2019.

4. Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ 21 xã - thị trấn:

Căn cứ vào Kế hoạch của huyện, xây dựng kế hoạch và triển khai tổ chức vận động theo chỉ tiêu được giao.

5. Bộ phận giúp việc cho Hội đồng quản lý Quỹ “Vì Biển đảo quê hương – Vì tuyến đầu Tổ quốc” huyện Củ Chi gồm:

- Ông Cao Tấn Nhi - Ủy viên Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi - Tổ trưởng Bộ phận giúp việc.

- Ông Nguyễn Anh Khoa - Kế toán hợp đồng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi – Phụ trách kế toán Quỹ, Tổ viên Bộ phận giúp việc.

- Bà Nguyễn Thị Phương Trúc – Chuyên viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi, Phụ trách thủ quỹ, Tổ viên Bộ phận giúp việc.

Các đồng chí được phân công có nhiệm vụ tổ chức tiếp nhận tiền ủng hộ từ các đơn vị, cá nhân và trực tiếp chuyển tiền tiếp nhận về Ủy ban MTTQ Thành phố Hồ Chí Minh theo chỉ tiêu được giao.

*** Ghi chú:**

- Địa chỉ tiếp nhận ủng hộ Quỹ “Vì Biển đảo quê hương – Vì tuyến đầu Tổ quốc” huyện Củ Chi; Khu phố 7, Thị trấn Củ Chi, huyện Củ Chi, điện thoại 02838.920.431.

- Hoặc chuyển vào tài khoản: 6120201006161 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn – Chi nhánh Củ Chi. Đơn vị thụ hưởng: UB Mặt trận Tổ quốc H. Củ Chi.

Trên đây là kế hoạch vận động Quỹ “Vì Biển đảo quê hương – Vì tuyến đầu Tổ quốc” của Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Củ Chi năm 2019.

Nơi nhận :

- BTT UBMTTQ Thành phố;
- Ban Phong trào UBMTTQ Thành phố;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND-UBND huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Ban Thường trực UBMTTQ huyện;
- Các tổ chức thành viên;
- Đảng Ủy- UBMTTQ 21 xã, thị trấn;
- Đài truyền thanh huyện;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Dương Văn Duyên

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 426 /SY- GDĐT

Nơi nhận:

- Các trường MN, TH THCS;
- Trường TH-THCS Tân Trung;
- Đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VP.

SAO Y BẢN CHÍNH
Củ Chi, ngày 01 tháng 4 năm 2019
TRƯỞNG PHÒNG



Trần Văn Toàn